
49PREFEITURA IúUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ

NOVA SANTA BARBARA

ANEXO 05 - DECLARA O OE IDONEIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N. 37 12021

Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento
licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico N.o 3712021, instaurado poreste município,
que não estamos impedidos dê licitâr ou contratar com a Administração Pública, em
qualquer de suas esferas.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente

de 

-.

(Assinatura do Representante Legal da Empresa Proponente).
(apontado no contrato social ou procuração com poderes específlcos).

OBS.: í) Está declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa
proponente e carimbada com o número do CNPJ.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, I - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - .E - E-mail - licitacao@nsb.or.gov.br' - rvrvw.nsb.pr.gov.bt'

deem

Fr-

30



50
PREFEITURA I!{UNICI PAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTÂDO DO PARANA

ANEXO 06 - DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3712021

(Nome da Empresa), CNPJ/MF No (000), sediada (Endereço Completo), declara, sob as
penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no

presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

(Local e Data)

(Nome e Número da Carteira de ldentidade do Declarante)

OBS.: Está declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponentê e

carimbada com o número do CNPJ.

Nova Santa Bár'bara, Paraná - E - E-rnail - licitacao@nsb.pr.gov.br l'l l. ov.br

3l
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000

*-

i*



51

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

ANEXO 07 - DECLARAçAO DE INEXISTENCIA OE EMPREGADOS MENORES

PREGAO ELETRONICO NO 37/2021

(Nome da Empresa), CNPJ/MF No, sediada, (Endereço Completo) Declaro que não
possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em

trabalho notuÍno, perigoso ou insalubre e em qualquer Íabalho, menores de 16 (dezesseis)

anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatoze) anos, em observância à Lei

Federal no 9854, de 27.10.99, que altera a Lei no 8666i93.

OBS.: 1) Está declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa
proponente e carimbada com o número do CNPJ.
2) Se a empresa licitante possuir menores de 14 anos aprendizes deverá
declarar essa condição.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - li Itacao nstr ov.br - rvrvrv. n sb. p r. go v. b r

32

i*.,
PREFEITURA MUNICIPAL

(Local e Data)

(Nome e Número da Carteira de ldentidadê do Declarante)



52
Ê

llt[r
:h rl-rl ESTADO DO PARANA

NOVA SANTA BARBARA

ANEXO 08 - DECLARAÇAO DE NAO PARENTESCO

pRecÃo elerRôNtco No 37t2o21

_(nome da empresa)_, inscrita no CNPJ sob
ono , por intermédio de seu representante legal o (a) Sr
(a) portador (a) da Carteira de ldentidade no

e do CPF no _, DECLARA, para efeito
de participação no processo licitatório PREGÂO ELETRONICO No 37/202í. que náo
mantém em seu quadro societário sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes
políticos do Município de Nova Santa Bárbara, bem como não possui proprietário ou sócio
que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
terceiro grau reta e colateral, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do

Município de Nova Santa Bárbara.

(Local e Data)

(Nome e Número da Carteira de ldentidade do Declarante)

OBS.: Está declaração deverá ser emitida em papel timbrado da empresa proponente e

carimbada com o número do CNPJ.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - Ç - E-mail- lic itacaoú)nsb.pr. sov. br r v.br'

JJ

PREFEITURA MUNICIPAL



53

li*i,;j'.---;-

PREFEITURA IMUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

ANEXO 09 - MODELO DE DECLARAÇ O DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE
TRIBUTAÇAO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGÃo eletRôtlco N" 37t2o21

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de
2006, que a Empresa CNPJ

...., esta enquadrada na categoria ........(Pequeno Porte
ou Microempresa), bem como não está incluída nas hipóteses do §4o do art. 3o da Lei
Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.

Assinatura
Empresa

Representante Legal
Cargo

RG

CPF

Assinatura
Nome completo

lnscrição no CRC

Contador(a) ou técnico(a) em contabilidade responsável

Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - licitacaoú)nsb.or.gov-br I ov.br

i4
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000

Local e data,



54
Ê

11*i
i.li_ t:-

PREFBTURA IÚUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

NOVA SANTA BARBARA

ANEXO 1O - CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

Ref.: PREGÁO ELETRÔNICO N'3712021- Carta-Proposta de Fornecimento

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos ltens abaixo discriminados, conforme
Anexo 0'1, que intêgra o instrumento convocatório da licitação em epigrafe.

* Descrição detalhada do objeto oferecido, mencionando quaisquer outras informações que

se fizerem necessárias.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:
RAZÁO SOCIAL:
CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL

REPRESENTANTE E CARGO:
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:

ENDEREÇO e TELEFONE:
AGÊNCIA E NO DA CONTA BANCÁRA
ENDEREÇO ELETRÔNrCO

DESCONTO OFERTADO (READEOUADO AO LANCE VENCEDOR)
Deverá ser cotado a taxa administrativa, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

LOCAL E DATA
ASSINATURA E CARIMBO DA PROPONENTE
(OBS.; REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA)

Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - ti rtaca sb t' v.br - s.lvw.n sb.pt:go!-b!

35
Rua Walfredo Bittencoun de Moraes no 222, Centro, 8 43. 3266.8100, I - 86.250-000

Ao Município de Nova Santa Bárbara
Prezados Senhores,

2. COND|çÕES GERATS

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a

presenle licitação.

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

PROPOSTA: R$ (Por extenso)

2.2 O desconto proposto acima contempla todas as despesas necessárias a plena prestação

dos serviços, tais como os encargos (obrigaçóes sociais, impostos, taxas etc.), cotados

separados e incidentes sobre a prestação dos serviços.



It*j.l
-!-.:1 ti..

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA IVlUNICIPAL

55
NOVA SANTA BARBARA

l.isr^Do Do p^RANÁ

POITT-\IIIA N" 02tr]021

O PREFEITO MIJNICIPAL DE NovA SAN1â BÁRBARA, resolvc, no
uso de suss atribuições legais:

NO { lir\ I.L

^rt.l" 
- A Comissão dc Prcgão, composla pelos segrintes nrembÍos

. I'regoeira: Polliny SimcIc Soúto CI/R(; no 9.2i7.282-0 SSP/PR;

- Sunlsntc: Cláüdiâ Pereira tla Silva - CI/llG no q.257.255-2 SSI'/l'Ít

- llquipe de .Apoio: Iürscnrcirc Lniz da Silv|t - CI lt(j ll'7.224.894-5 SSPiPR;

" Suplente: Cristiaío dc 
^lmcida 

- CI I{C n" .1..119.259-89 SSP/SP.

- lipipe de 
^poio: 

Patricia de Souza dos Anjos Siqueira - CURG no

12.751.10.5-6 SSPlPtti

- Suplcnte: Müil dc Fótim:r Ribeiro (ln ÍVlotfl - CI/RG no 3.6ü).20]-1.

Art. 2'- Està poíaria cnlra em vigor nesh data, revogadas os disnosições cnl

conlrarlo

NOVA SANTA BARBARA

cipnl

Rur lvlllirdo lJilrcncouí dc [torac§ o"222, cenrro, 8 4].1166.8tú{1, }3 - 86.250'000
Noya Sânln Dlrbârà, Parâná - Ei - E.nrrit liri!!9êa@nsb.pr.güv.br - Shc- §.1*w,'rsb.pr.gov.bJ

Nova Santa Bárbara. Paraná- E - E-mail - licitacaoú)nsb,pr,gov.br - rvrvrv.nsb.pr.gov.br
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, T 43.3266.8100, E - 86.250-000

Nova Sanla Bárbara,22 dejaneiru dc 2.021.

I

í

\

(-,,

36



:r;fi;i;úúl

Matérias
Tamanho

(cm) valorSequencial Arquivo(s) MD5

R$ 231,2873770723 Edital pregAo 37 2OZl para publicaAAo diario
u niAo. rtf

34ebada4093a82e3
c498eb78117210c5

7 ,00

TOTAL DO OFICIO 7,OO
R$

231,28

,,Oo*Url$OImprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio https://incom. in.gov.br/recibo.do

PÍ"silêncL dô Repúblicã
knpÍensâ Ntcional

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

,808

A Imprensâ Nacional recebeu Oficio Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes ca ra cte rística s:

Data de envio: 23/0A/2027 13:54:37
Origem do Oício: Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Operador: Claudemir Valério
Ofício,6592001
Data prêvistã de publicação: 25/08/2021
Local de publícação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: A Faturar

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que dlsciplina a publicação de
matérias nos ]ornais ORciais.

rà

o
z

I of I 23/0812021 13:55

A,V



23t08t2021 Mural de Licitaçóes Municipais

Voltâr

à(tlt lr

5?

TCEPR

Detâlhes processo licitatório

IíÉit iro Finan Érô

ooou'ato de E npíéatiíro

Degcrição Re§lmida do Otlrêto"

FbÍrm de Avôü@

oobÉo Ofrftírtária'

PÍeço máúír,/ReftíêÍda de Êeço -
R$*

Datâ dê i.ançameito do Edital

hb da ÁbêrúÍa das PrDposbs

h dô Ahrrô da6 PÍopo6fa5

Dâta de laÍr,aneôto do Edlu

th da Âbert n das PÍ@6ü§

Registro ck prêço6 para eventual conEãtaÉo ê facilitãdoíe3 de oficinàs, para

âtender as àúúdades que serão des€nvolvidas com as familias âtendidas pelo

CenUo de Referêncla de Àssiíência Social - CRAS

0900208244040020333390390000

16.198,87

2310812021

@t@1202r Data Regisüo

Datâ Rêgislro

z3l08l20zl

Há iteís exd'6tvo5 pard EPPIME? Sim

Há .ota de paíticipaio para EPP/ME? Não Percêntuàl de participaçãol 0,00

r_l

Trata"sê de obía coín €,dgfua de subcoôtsatação de EPP/tlE? Não

Hii p.kxilade pan aquid(i€s de mbo€ínpÍe§ás r€gbíÉb ou lo(ai§? Nâo

Datà Cáncelâmênto

CPF: a271512958 (!egqr!)

t4odalidade! PÍegão

Entidade Ereortora MUNICÍPIO DE NO\r'Â SAIfiA úRBARA

Númem editaUprocesso'

https://servicos,tce.pr.gov.br/TCEPRyMunicipaUAMUDetalhesProcessocompra.aspx 1t1

,,Mo.2021

No licjtôção/disÉnsa/inexigibilidôde+ 37

Frô!rnl.ôt.. d. or9.nl5mo. lÀt.rn.clon.l./ncltllât.r.l5 d.

I



.gD

&9i
MUNrcrPro DE§mgE§i'
NOVA SANTA r^xÍ

BARBARA:9SS o .

61080000160 [*?ffitr
58

PODER EXECUTryO

ffi.:tÊi
IMPRENSÁ OFICIAI -
Lcl n" 660, dê 02 dê &brll dc
2013.

AVISO DE LICITA
PREGÃO ELETRÔNICO N" 3?/202I - SRP

o

Objeto: Registro de preços para eyentual contratação de fscilitadores de oficinas, pâra atender as atividades que serão desenvolüdas com
as flmílirs rtendidss pelo Centro d€ Referênci, d€ Asslstênciâ Sociâl - CRAS.

Tipo: Menor Preço Por Lote (Menor Tsxr Administrrtiys).
REí2{BIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do di8 2410A12021Às 08h29min do dig 0910912021.

AB!-.IURA DAS PROPOSTAS: das 08h3Omin às 08h59min do dia 09/09/2021.
INicIo DA sEssÃo DE DIspuTA DE PREÇos: às 09h00Bin. do di8 09/09/2021.
LOCÀL: www.bllcomDras.com
Preço máximo: Rt 16.19t,t7 (dczesseis mil, cento e Dovellta e oito reris e oitentr e sete celtryos).
IEÍqfECC0$CArulÊEe!trÍl§: poderâo seÍ obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova SaDta BáôarE sito à Rua Walfredo

BittencouÍt de Moraes no 222, pelo fone: 43-326G8100, por Email: licitacao(ônsb.or.gov.br ou pelo site y44445!4149$1

Nova Santa BárbaÍa , 2310812021 .

Polliny Simere Sotto
PÍegoeira

Portaria n" 023/2021

CONCESS/íO DE DIIRIA N'IE9I2O2I

O Prefeito do Municipio de Nova Santa BrárbaÍa, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são confcridas por Lei, tendo em vista as LçigMgBi§ipú
n 8092016 e n.893i2018. bem como,Instruçõcs Normâtivas do Tribunal de Contas do Estado do Paranâ CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

§crvidor:
C.rgo:
Sccret rir/I»p.rt merlao!
V.lor (R§):
De 1o:
Obr--ivo dr Vhgêm:

Drta do P.gamento:
No do Pagamênto:

SÉRCIO BI]-IENCOIJRT
MOTORISTA
ÀSSISTÊNCtA SOCIAL
RS 400,00
DTVERSOS
SOLICITAÇAO DE DIÂRTA AO MOTORISTA SÉRGIO BITIENCOURT. PARÁ CUSTEAR DESPESÂS COM
ALIMENTAÇAO, QUANDO EM }'IAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARJA DE ASSISTENCIÂ
soctAL.
Án8n02,1
3l5t/202t

CLATJDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

O Prefeito do Municipio de Nova Santa Bárbara, Estado do PaÍaná, usando das atribuições que lhe sâo conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municioais

n'E092016 e n'893b018. bem como,Instruções Normativas do Tribunal de Conras do E;tado do PaÍaná, CONCEDE DIÁRIA(S), coÍDo segue:

D.tr do Plgrmento:
N' do Pagamênto:

MADALENA BARROS DA SILVA CARVÁLHO
ASSISTENTE SOCIAL
ASSI§TÊNCTA SOCIAL
R§ 40,00
CORNÉLTO PROCÓPTG,PR
sol-tctTAÇAo DE DTARIA PARÁ CUSTEAR DEPESA COM ALIMf,NTAÇÁO À r'UlCtOXÁmA U.loAl-exl
BARROS DÀ SILVA CARVALHO, aUE IRÁ ACOMPANHAR A GENITORA DOS INFANTES ACOLHIDOS NA CASA
Lar op-srs rúuxrcíPlo No cAPs,
?3ntno2l
3ts9D02t

NA CTDADE DE çg8MIglB9gÍ»IqtB, NO DIA l7 DE AGosrO DE 202r.

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefcito MuÍricipal

Diário OÍicial El.trônlco do unlcípio dê Nova Santa BáÍbara
Rua: wâliêdo Sllloncouí dê Morâ* n'222 - CentÍo

Fon6/Fáx: ('$) 3mH100
Efi ait diarioof cialúinsb.Dr.oov.br / Dmnsb{Ansb.pr.aov.br

Diário Oficial
Município de Nova §anta Bárbara - Paraná

Ediçáo N" 2036 - Nov& Santa Bárbara, Paraná. SEGITNDA-FEIRá, 23 de AGO§I{! de 2021.

etrônico
Rê.poü.ÁYêl pêlâ EiliçÂo:
Môralca. arla Prp.^c.a It . C.
Poftada 

^' 
OO8/2O75.

S.rvÍdori
C.rgol
Secrctrrir/Deprrtrmênlo:
V.lor (Rll):
Dcatlno:
Objetivo da VhgeD:



59

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - saao a rsSN 1677.7069 Ne 161, quârrâJÊirà. 25 de agorto d. 2021

PREFEITURA MUI{IOPAT DE MA OAGUAçU

arúo t a ÚotÂÍIo
'to ADA Oa tltç!ó . a/r@t

Pnoalsso r,2!0,/2021
obJ.ro 

^orJtllçIo 
0€ vÉkulo Trt( Fr,,iGIo aAÂ l aAiMÁoA rflMop r

tEGtMt: ia$aoi ru@ Poi tllta
At6tú.: r!/09/2@r & 09.@ h6..
o Edt l r illEL Lí..rDç.ü ftrí.&r a dlr.dCo Íío . Coirrío d.

u.rlrCo d. PÍ#lm r ia sdmdrF 6oao. 1ã or Éo lo.. hr l..l 32.t!.o m
h.nlílo .l. l!a3o ar 1l3O . .L D Ir t7 hd.'. M'rr(lraúqr -Prnôa - ,t.EI.it nda!.or.r.to{.b..

M.íd.a!.gr 29 .,. lrho & 2021-
MAriloo ar ltom 0 tw

P!.firo
PREFEÍTURA MU IIICIPAI- DE MAÍ{OAGUARI

^vrso 
Dr r.l(,rrçlo

,naôIo all rôüco ri a5/&t
M€roR p&ço pot rÍEM. , AíDt @ta@nntrlo

oirro rousrç/o oe UMA tÁ c hitc DÍi^ - @'lvÉxo Íii
tlt5975/20ú.

iEctatMEflÍO DE PiOr,OSÍAt À!ê ú 08:ol, lohol h6.r .b dt. 1! d.

Mrio... l.íúrn*!... 4i.r lb adti. pod.rao t í oü.br n úrd.d..b
!Er.É.., .!o à6atu d. ê0.úãnê, ê s.aúú. . s.ú.ídr., ãrrr. ar ,:30 at 1r5
! ôr 13ú, ar !7:oo húrí fqE 4r32:t:1.!{o o{ m ád. €lnÍôôlco

ffi.m,ú.ao..l.r.tor.b. ,<6..ndo o ,oírrl dr Ír.n p.Íârd..

PREFEÍTURA MUNICIPAI. DE MARQUINHO

^vrso 
Da !(Íraclo

PitGIo tttÍrôr{r@ r{. .r/2021

PROCEITMTXÍO UOÍÁrôRK) Xr (]612021
Or,úia.lbôI'Árqrt!,Éi.<bórtrÉldEpúl,bq.t á€r-, IvloôLh.lc

Ptlaro Edb !í l).!rÀIrl f.,a. rb liq rbâàiso.bÊÊaü,f .lúrr!@,.ÉiÉrh
ús. ntr í!(a q irÉn 6B rqJqlo 0É rúIo-rr{,s l6E@(A p6 MEo @
coí,ivDim,'l srslrn@o. rrÁPÀ n at,Íüroô F.?.ú.! 0.160 rúó !b.L 25.|. te
ê 2021 .t. àr 630 hrõ ô d. ú .le táúLo & 2l,:L &rrEdo !b sib sôao: 

^ 
!Éúb

Êírc, hb-, r§ (ElD hú8 m ô 10 rl. !áürüo .h 2@:" e afid .b @rv.a -
tÍFJ ,úorB.raodErEt istsv-b/ Ld & 

^tÊtÍ./HaCod. 
t .dlo CôÍlo: 

'ql, 
ê

crn?.r. ó GôÊrD Ê.dúl 'M.úrÉr:rsãn Édtd-ü. Édr.r: o tr .í-a úÉ*d
§ nÉE(b E Hr. í'^ridC à rr,irqrií'q rt4ô, À, !.ê&Sáíüq i/l,,.únq
Ên rEqit'q Enr4r ô PÍrÉ, rl,r*. o lÚ./É úrd ê .o.dãr., d.s (r@rlr à
Ulgúr..,- úfrr t Dhúir @ -rbôte aq//rwrsqitEs9tl,fu*
ttudttúEn !t r4.1....4s o..ltl..1ryíed. D Pord & CdrEü ô GoãE
,idg,: irEJÁffi úúúráa&b/dÉriadt c/cdrí.r.rr@-Ítu.ós o'rtrdú lo. ê
írr ,EqrnrDleooeÍd@r @ Éo rq!ê {aà 3A&u02 d 36a&11It, É àdado úÍís

€UO BOL2oi

PRETEIÍURA MUNI

obj.ra i.airto da p..Íü p.Í. à.múl

SANTÂ BÂRBARA

M..<,.!v.ri (Pnl 2, d. ..dro d. 2021

votl(ta Dt 
^ioR^ot ^P. 

FURTAOO

pr.ídr.

PREFEITURA MUNICIPAT DT MARILUZ

ArrEo Dr ucÍÂ(Io
teÊGlo Êl.trràvco n. a/aut

Pioctslo LrOTAÍóiú nr ÉS202r
o Muí{rdm oE iúlltt z r..D sba@ qr Ê.1 r. &, FrorlírÉro rdlnd.b D

ttrodü.* ê,tÉclo ltEÍÚ lco, @ts!ro(!.úo.i,lFnrúo slo,Ela.hô m dri@ld.ê
ccn c É!..a8 Ô td &i 1666/!9 . 1o52q/ @ .b iF iEloe ,nt@ Pon m

oATA DE 
^6aiIUrA 

lB rh ,tÉh!ío & 2o2r. HOilÂlO: !r0 tmr, kEd:
ü..d!r..ta@ütrrlEÉirtd.!.

OUÊÍO: C.i@Éô & Edirle pô fo.n dlEto dc 01 {@l C.nrhlr& Plp..

lloó. ,ãô rí\ Cor &..xÀ 
^m/mddo: 

,@1/212r. oiún!. ãa.oÍE çá.r c.rrl.áã ó
cmanlo .r 9ú599/21120 M P ; T.im & kíÉ&rd. . dãn.ntô. rntnndB do.(tic.

PREçO MÁI|MO: nS 49À00,0 (q{.üo.átor . d.qr..t ê otio mil

ncoMÉ codri r çlo: Gto! L
Pi^2O Ol ImntG  r20 {6rô . ürú.1 ó.3 .o.ndo., cdn &. rh d.t .L

G.dtrEío rb 6D.nho.

d*rút, p.a .tÉi.í - anid..L. qs. t.rto ó..avdviú.r.!rn ,3 ímab3.lãúiÔr Éb
aãnro .l. R.íãâd. d. A.!.íào. §.d, - (I S.

Tpo: 
'rhG 

àtlo toÍ lor. {Máú Í.E AÚniírlrLÍÚ.}.
nEcEüMEl{To o s PRoPoSlAs: d.. @'e n do .Í. ?a/0{2021 & @r2h.

^at$un^ 
o 5 P@posÍ§: d.. @r30íni. lr @r59Iln lb (Í. lDlo9n()2r-

t ito o lElslo of orsArr ot,nrços: àr ogtr@nrÂ do d. tB/ltl2lr:tt.
toCÂL m.U.Úr.&dn
Pilto ,ianm: i5 1619a,a7 ld.t !ú.ii írl, .álô . ÉL . ollo rúlr .

dtãn . ItÊ cn !61.
l íorÉç!.. cood6rEr-la ,od.ílo s o6lld.r d haaÍto & .,o.úãnt

ú t í.irú MúkrFl rL im 9ít !a.t E, rto a Ru wlíí..b attàt8r .L Moc
nr 222, pdo lorq ara26éa7ú. *. ldrt lrdtx&rnó,p..rov-ú dr Éo ttê

tro'.! 5.nt 8aÍbr., 2! .,..toao (h 20i11.
?OITliY 9MÉiE IOTTO

PrCF.t .
PREFEÍTURA MUfltcrpar- DE PARÂ AGUÁ

ru9 oc tiaclo
titclo atE tôrirco xr lo/rdt

iÉGlslno DÉ PiEcoa Ílr (rolt@l
(Brflü rúú. ÉÊard cdü.!.Co & úrF.ú tríélEê Fô t€fao &

vlnú. Ertd t6 Fla Mad. I 6 @ 9rád . Pt .Í|C G.rÉ. a, o $í.,rrú, ãn
.rüx,liãno a 5útr1L Múi(rc d.'.arrt!.. 1,0. allzr4

TPO| Maa PnÍD Íírr.l rb rot
o lA DA AtEiIlJi 09/!92021 . sORl^O:09O hfrt
vAOi atnM mr i5 847,2@,q, loltoGrtG. qr.Ét. . *t hll . ôt ú06

arloCil@: ür..-ru..prlor,.D. (P..r.l ô Tdtp.ra@. - lrdrund
cdú.!. u.i..a6l. üJo:ÉcÉêcan!..' LEcrirrdo Arirc^vÉL rÀ F.dút nr los20, ê rTrtrl2dn tâ cdnplgÉt-
úd d u3- dd ,./r2r2irÉ. .nÊr! d. rÀ cúdqEn. .r la7r2ota. o.strc
rÁridür {5/20rr. 6!!/!lú . llí?Oll .tn srodh ,bqtac d. Lê ô. À64ô iL
,uSÁ91 hdr @É ü .aúC!6 .rt ü.{.d.br @ Êrft.i . ó G6 

^lt4 
olfc

Édn itútor d.rro tí t né(b o.b ,Etpúo tr. ftr. Úi. d. corÀ ,É 122" caüq
m hdaíb d.t úlD & 1lú . &r 13|@ ar lllõo rúB N odo t Lí6. nr 61) iL202r20.

PDí.aú, 24 4. {oiô .h 2021.
laú ÂxDaÉ t{ ÍlMatÍÍo

Pnaoto

Mrlllr, 2a .lê .aoío & 2021-

, lrl,ro 
^RüÀloo 

0A gLV 
^rVÉS

FUxDÂcÃo DE ÂsgsÍÊ oa À saúDE DE PARA,{AGUÁ

livnô DC llrãctf,Io
úrclo Í.flr&aco ri. úlql lo tao9a,

.A ft {Dr{Io ot 
^sst§:ro 

À 5 úOt Dt ,ai^x^6ul - arr9, 6nd.Co !ôlrc. d. (hto Fn do, lnt ar..t! Ô 
^.rnhrrÍlo 

,lluic. &É.ú. .,o ílâríadCo dl
P|..n.oí. iíto.r. m grt n'. §r.t.5trlo6t-!rs . dn r.ê lÉll'td. .r AÉ!H. Grtird ê tr., .'. 9r. câüo PzrriÉr?r. cIa a3:Ir:}69, ,or tntanldo ac r,r
tÍrod.., rúr. Êltll(! . EiI TA Ài ol .o .drrí d. aÍqro gárld.o n1 @rA@1 . .t:

a - Do pitço E o rroÍ (,Io oiçrúrErÍÁil :

qÍD rui .íirod. d. Vald dlrpolbillr.do pú Í.r. d. Arlnhlrr.Íao
.nh.á. lÍl'

V.loí hdrJ .íiú..ro

t95 RS s16,3,
207.900,35

3 . Do PiTço T oA DoTÀçIO oRçtrMÊNÍÁiI.A

Avrso Da u(ÍÍ çIo
,irclo:LrÍnôi @ r 3rl20r1. siP

qID -úa 6íad. d. Vror dirDolbilt.do ,- r.t. d. A.hintü.Co
ãô .d. íÍl'

v.ld n6t.l .ílm.do

I 195 RS 525,t3 R5
207 900 35

PRETEITURA MUNICIPAT DÉ PAUTA FREIÍÂs

Ê...í.Àú 24 d. À.oío d. 2@!.
cirÍra,lt Do5 s J'no6 lltl^

'" Êttodo

ãti rdüEd9cúa.DáâtçoÀ. l.Éroê So4, 
^r 

6a6, câio _ Pàà FÍrürn, ô

dü rb lnoNr or..lÉ w,í/.E'D.rort . É.t* rú-eqiítcEgfv.E.
aMso Da urr^(Io

Piocasso LrCÍÍ Tôoo ,l. Bfto2t
roM 0a oÉ PnEco r{r t2o2l

OôEIO CúüÉêcrsE.3Ebô lnE,lrrÉ É. á4oÊ.arl E
Éi, c dib! .EEt3 frr-Í.í írdr! o ,rtÊ .l grg!É g Énp rorr. dre
.3..ítrdÉt ,n .ÍrrúÍÍÉ m . Àr-.(.<.b ÊpÉo àas Fr. ,qrrr. ó a.h
ÉiElr & Eo@ ra r]ülE2(!1b (.atrr 

^etrr 
úE ârFú.E ,3/G/zEl at gr o

r.J. Fr!ir,t/?À 2a & iodo d. 2{U1.

sEaasnlo 
^1610â 

o rtM

Hdr.

(* &M,*íidÚ€d,(oe6b tu I* dtnrffi deE p d : e: d !7ú116r tcP



GERAT4 Â CIDADE ffGIOXAT Ediçáo:2076 C. Procópio, Quaíâ-Feira, 25 ê Agcto & 202í

Prefeitura Municipal de Nova Fátima - Estado do Paraná 60

^v!sooE 
EtxT L oc ?iEclo x. oaa/:ú21

rrco^uo^oEDEucrT çÁo:pREGÂopRESENct Lf, ÉitORpREqOpoRLorE
oBjEIO: A pírirí. ldbf& En ccÍD .aÍ!to á ccúüçe d€ dpí!r. pú! F!.t éo dc ã1!ço &

ÍrÜ|3Fílô E!.(íúô drE (b Írrúdpio ô tto(. Flimâ, dâaa.,,r3 m A|IEXO t, (b Edtl, Íeírb (btê
pib iÍücÍÍb PÍ. bdo.6lh...t b.

CRÊOEtrcl^lrElÍIO, C^O STFU{ENÍO E RECEBr|EMIO D^S PROPOSÍÂS ESCRIIÀS: Oi. lO &
sôriüoó2@t d ê @tt5íiri1

rMqo o sEsslo:^aÊÁry(FÂ o s pRoposr s E ospur^ oE pREÇoG: D5 to rtê.sEnD.D ó.
202t ia à@lffii.

LOC I OA ruOÊrcll{ P(EUCA Sd. rL R§rrô.. na Sãb 
',.!riíúú.riv. 

(b E eri/o rarrÉpd ê

^oulsçro 
D Elrr tj o Eúrd po(bíÉ.ãÍ!n dor,to...eôÍrrirÉ (s.b.ê carpí.. o

Lrdt çô.!) rioaRua ILAbrdod. Brrc. To!úâ, aã)-.úrüo-No!â Fâima/PR,.E tErüio ooínF..írkb
d*G:O lbíúà tl:@u-. (b 13:@túr Àr 1a (,h6âs. ou r.togb: telodlüog!ílo{lrâê
rEr rl,lra.ooE\,Úi.F9ovt

V^IOR nÁXrc: RS arô.841,3? (qrrDcüü. . d.2..*! ír oto.€.rt6. qJ-rrir. . ún íôs. rÍi. 6(Iirrít !G). PRE@€|RO OFrCr.^L C.rú ôCti. §íiEr
iloYrFlinE 20ô.96bô2@1

^yÉo 
DE EDír t oE ?REcIo ELETRollt@ H. oaiip,ll

lroo^Uo D€rucrl çIo:pREcloEr-ErRor.rEorÊNoRpREÇopoRlorE
OBIEIO: 

^ 
Fttmb ldlrç& bín cürb oti,ro . colüeç& d€ ãrpít s F! {t açà rô e

drn íraçó. íanÔírroíra6lidadBrb S.olasú ôA!á.!ánd Sodal . &..iBmANE (o t.0o Edrd,
lka.tô d.L piL iúa9írrrpreb(b. ó lh. ê 6itil6

CREOEI{O XEI{IO, CAO SÍRALENÍOERECEB|IIEMIOO S PROPOSTT§ ESCRIIAS:Oa2O tb
sârbío&241iá&6:§!

IMCrO oa sE5&(o: AaERÍuRÀ DAS PROPoSÍAS E osPUrA oE pREçOs: Dâ 20 (|ê 3drnbío ô
2@ 1 !ó. C..d.iorir6íio â CLrúc& d6 ftDgo@

r-oCAL oÀautlÊrcr^ P(ELê\ S- (b R.rib! ns s.d. rdrvrsú.rv. & ErErhó uúlea (b

AOUTSIçÃO OO EOIT^L O Edtd po(,á 6âí Íüir.do rÍro . ..dê do mrlddo (S.rú dâ Cdlpr!. 6
Li.ibç4..) rito. Ru. Dí Aorrb & BÍo. Tor âa, tl20-c6íiio- Nove F{riâ/PR, no fficcínF!.íxlido
dc 6:00 hda I l l:mür a dÉ l3:00haE E tO:@ lE!., ou Flo ab M.ovâlftm d ôov b.e ..
ftíIlxroEldh. Fgo! b.

' '!R {^XrÍO Rt a:E @'@ (qJ-útô. . intr . ülo ma dto..nlos 6 vfi. â orco n§!,
PR. .ElRÂOflClA!:CAxlL C SPIIZER NolrlF h..17í.!!p3bd.2@l

Ethb rb 
^dvo 

f Õat2!2l

^ra 
0ê iEGBtio o€ piEço3 r.. @zcr . piEGÀo ElEnúaico otlraã

AlrirrtEsn: 23 (b q6b ô 2021
CONTRÂTANTE - llu*rÊo (b tiov. Fümá. Êír(b (b PâÍriá, inÉ.Íib no CNPJ íf 75.824.41€/0(Í1-

90, 
'rüJ.& 

rE R!â Dí Aoyrio ô Arroô Íod6ê, nc 4ã. C6ír!o. tlo\r. FeiÍâ (PX), Ít ab nô rq.aãtadá
pêb Í ib o SarrE Roà.ro Crlo. 1..*., ú!.c.aD, .-tdo, Agrio/ú., F.bdo. d. Csta! d.
ld.!üdd.ír.. 8t8 807-9SSP/PR.CPflUFÍf 688.7É739-20

coNTR^lam: - [ÂRcÊLo RoouÊ É\a gLva. c(tn 16.|ê . Rir. Nkãror F6írúrâ (b ta.Ío, aaE. c.orú -
tlova FíimPR. ii!.rit8.o CP|(J lob o dlnqD lEarSg/@1{O,,tfíü..'@ néb do Flo Sr
It RCEIO ROOUE DASIw ffircCPÉdGB8a+.6

oB,EÍO:,-C]-Éllâ Êíx*r Efi (bín|fiú d. íGa(& (|. ÍE qrlltb êc.ÍÚri.Glhrüo dâ
Àrr ô Rog,sto ô PrÊçoa n' q28lãâ 0o Prq& PrraôíÍid n 018/2@1. tu iltaô in 5,58ti (drEo
üryl,i. únb € ml. po. c.nlo) o ltsn o'02 (S.íuç! d. Sono.lz{& Ô An;rIiG d. Lltilij.Ô tu§i:8)
btd:.íxbovdsÔRs35.$(tinrâêriÍEonírs.íÉ'.írt c.ít t!6)anôíâ

CdrEmêo r1 65, ll, d. !i í "8.66643
-Oalarlã S€lrrüa F'crn d9í*... rír.t!d.. E órEÉ drntla co.ir!tj.!.xdtollda m.o.itrlio

oltiú. ó..(b qr n&coadrsn co.n 03.ba6 d..b Irlm *íío
FORO: - CoíÍ1Jr! & N,ov. Fe,ma (PR)

Effo rh 
^rtYo 

ll 0aôaz02l
@rírR^ro t . ql.,iaã - uspExSA DE lrcÍÍ çlo F 9ioa3t

A!*t.[r.rn 2a ô a!D.b rb2021
COIITRAÍÂNTE - llunicípio d. Nová Fâüma, Estado do P.ímá, inscÍito no CNPJ no

75 8aa.a!armo1-m, inEÔ íl. RE q Àordo Ô 8Ío. Ído., í" 2120, crrürr, I\b!ã FliÍ6 (PF), ,É.rê

-.wÊrrad! pdo Fhó.ro lnEúÉ sãtn RoàÍro crtB Ú€.{ia.. !.!.rdD, c.aado, A!íolor,
p.íi.eíôcrrií.d.l(,snd.d.írô 4 818&7-9ssP/PaocPFfl Fd68a7s.n&m.

CONÍRÂI DO - ROGERIO oE SOUZÀAGUiAR 11267571950. êom r.(h â Ruâ Pírí. J6. Arú.dê
li8níúE. ã. CÍüo. Nov! F&na/PR, C.p: 631Gm. ru.Ít oo CNPJ ía 35 107.ô32/@0133.
íEpít-epesí ROGERODESOIJZAAGUI R

OSJSIO: - Ctüúâ Prinirl: En ír.aüÉEra (!r o6o.aÍbd6 ô úç5 (b v.lü (b drrio n'
8412021da DàFn ó.Lrdr.t&n 01m02r. alo obj.ro ó a co.Úeç& d. dllI,!.! pü. F!.4!ç& ó6
rêílrçt&r..lrír.{& d. âd..rvo8. b*Í..r drcás. b&b.ps.!o.r&sb.p...o uúroFod. Non F&ri..
ftir. rodn 25* (úíb â cir.o po. c.ír). (rlrlüór(b (b bÔ. o.lêír3 ô.úriô. todirixlc o rrbí &
tlll4 25(qr.!oiis..lriUEirarhb€o,EodLrl§r)

- clli§.l s.!t,rda: Firn vigsr.. r hdÉ .3 Ô.nal dan!Ú!. co.rraürl. 4idbd8 rc
coír'lbü!ind,ÔÍbq..n&cdi(lÍlncoín03.frio.dê§t à.nnoaótiio.

FOf,O: - Cqnrc. & llolr, FliÍrE (PR)

oscaEro t t24[02l
o PREFETÍo lruNrcrpal DE Nov FÁnr^ ESÍaDo oo paRANÁ, No uso oÁs suAs

arRrauçôEs ouE s(ocoNFERroas poR tEr
R.a.b csb. f,G.a§. F!6.b ô xu*rÍi, ô irorã Fâlrl.. Erâô ô PÍrÉ con n úrnaa m

ri19p 7a, iriso l, N ô Là Oítlt:. CúiTa. m 
'.o 

d. a/.3!tiürÉs. LtÉ!:
@l{SlÍxRAtll)Ooân crÉb d. prÍLíria cirú p6b CovlDlgi
COiiSIOERANm a§ dií.l!iz8. .mÍ!.h! ó.t rutorioda, §iúiar m rân|iô d6 !â ourÍ

qldt1J{6s..cúíofmôcotir.Frp.g.çeôvin :

coi§rD€RAl'roo o oÉlb 62(121 dr.do m ú. 1€ de írro Ô 2@1 É.Allur{oP -§!üaç& ô.
lh,rclplo6 & tldr. ô PrÍrá srô ó.9(b reE â .dgç& Ô íi.(l(h & irnür-!Êi Ô .rnãgam. ê
!.!. EôIc., q.. rn Eqr ,tqo /F 3l.!..rb rc 

^nuro 
Ô ArlluiloP o Po.to borbtE rldrú .b

'CoíPlJ. crri$'(bd.@ ôlt tErb2@1. DECREÍA
A^ 1. - Fica írrógÊb o Poírt Fü,nd\ó Ô d€ B ÔiÍlb dô 2021(qft. friÉ)'cd!|.6 cfÍdt' m

rrridgo ó6 tlor. Fih., rbvgío rÍ qrprilo .edo.lb rsftí (16 iratího qn t(bt â§ .!aír(râ.
gúÔac.. rG llllnib det

An ?- Pôí.ri.drb nlb t. t'ât (b Fã*xb Nrrrrd Ft Lâ F.doíEt€62/tg s L.! 10.@7f,12,. 
'rm 

ô
Ponb Fettíilo p.lá FbítÍr. do f,i$$iô dr Ecoír(írL ífrBoa2@o, dàr€.á íllri..-ââ in !.r€
dma&bÔnivibd.cdlrít l,lÉ!üg.Ôsav(§

^n 
3' - Elb O.oüD rüra rí riítd ll. dú ô 3r FIíiCaç&. ,üro9úô l. ô!poeça.. rn dúrb

tàlirrlGê, R.9,!ür-!.. Coirrr$á..
EUFICO DA PRE FEITURÂ MUNICIPAL o€ NovA FÁTIMA. ESTAoo oO PAFÁNÁ, Êx 31 oE I,AIO oE

2@1
Rom Cío.har - ffi rddpd

ECRETO t{! üiCitt
AÀí!.rürb.4iood-úd.ísrt . -o.Unâb óo oíçrll.rto grd,E OílriJ'b pí!!íúl8 Ô 2ü1 O

PREFETTO trUNrCrP^L D€ r{or/â Fâll. m u.ô d. lJar diü{tô q-. ,I .üírr. k oítltc. do
rat,i(lFoô ibv. FaúE. r-izaç&lqli(b l. Ui Iúi*4.. @g2O í.10 ú M@d.2@.
DECREÍA:

An. l. ri(â .b€Íro no corênte dà(i(io Cíêdno m v.r6tr dê Ri 10.900,00 p.i. á{, xgui .(s)
dot co(õ.i)oiÍ.íiáÉür{r): 02-oGcr.frlvoMUNUClPA02.0?.gcrçrrit^oteowmo

@@.ujà@12oÊu371.70.@(!.@.@ - R^ÍEro pEtÁ p^Rflctp^ÇÀo Ell @NsôRcto
P(EL|@ 4.5oo.m

OT.OEPATTATTEI{IO OESAUDE 07 OI - FUNOOUUNICIPALOE SAUOE
07 0t 10.301 @ 2.É(L13 S.30.@ @ @ @. U^TER| r- DE CONSUUO 3@.(D
0701 10.3I)1.m 2 057J.3 S.300@m m.ltÂÍERT LOE COT{SUíO3 7@ 00

07.01 10 3O2 @.2.0e&3 3.90 39 00.00 @.@ , OUÍROS SERV|çOS D€ TERCETROS . PESSOA
JuRlo(r 17.@.6

07.01 r0 30r @2.6rs 3.s 3q@ 0o @ 0o , ouÍRos sERvrço§ DE ÍERcErRo§ . PEssoa
JURlorc^ 2 @,@

07.01 10 301.m2 65'3 3 S @ @ @@@ - OUTRO§ SERV|çO§ O€ ÍERCETFO§ . PESSOA
JURlorcâ zo,@

@. DEFIO DEASSIST SGTAI E PREVIOEIrcI^
0901-Ft l,lDrUNtCtP !DE^S9TENCT^SOCrÂ!
09_01.0E.244.q}t12.q23.3.s.30.@ @.@ @ - tArERrat oE coNSUuo 5@.@

^rt 
? - Pll rbô(ffi ô Std.írr.E& qx tú o rl,!e rrlüiÍ lr& udE ô. Írol§

Füsarr.Ôrl/.ç&Fdí.bJtdqt)..grr.(.)d...ç&(ó6)dlJirÉfl .)
(n. E(ÉCUTIIO Iti[TãAL @,@. SECREIARIA DE COVERNO
@_czo1,tzlql242@t3.1$.ú.(tr.o.m@ - vEr,tctuENros E v NTÀGEI\§ Frx s - pEssoa!

cIvl 22@.m
(I/-ocPARr^I€xTOO€§AUO€ 07.01 - FUNm rauNrcrtâr OÊ §IUOEgf-or.rosr.m2m33qr.t.@.@@@ - orrÍRo§ sERvrço€ oE TERcErRos - PESSoA

FlsE 4m.o
07.0í.10.30r.@:!573.3.S S00.@ @.@ - OUTROS SERV|ÇC§ OE ÍÊRCETROS. PESSOA

Fl$c^ 3.2@.o
0701.10.s1.(m2@3 39 G@ @ @@ - OrJÍRO§ SERV|çO€ OE TErcElROS - PESSjCT^

Flsrcâ ap.@
Art 3. - E'b ddío.íffirn úú n di. ô sr. pdrc.ç&. rl!€Íi.do !.tE lbt . 1OB/2@t

GÁa|NETE m PREfEIÍO tlt NrOÊrL 23 ôAlaro (b2ü1
Ro!.!bCÍh 5ü- ffib trlclp.l

t EciElo l{.lalÍp,}!
o PREFETÍo MuNtcrp^L oE NovA F^ÍtuA EsÍ Do oo PAR^NÁ. No uso oAs suAS

^TR|SU|çóES 
OU€ SÀO COrSÉRroAS POR tEr RESOTVE-

Aê l. - o.olbrpqltoúÉIü\lo, m (lâ (B Ô rtíraro ó. ã)21 (..$nda-ti..), e"ibsbítrdo d.
0, d. s.ÊítíD d. ãl21 (hôFÉa't$ (b &a.r). m rr.b A.triflinaç& l.úropd â §r E - s..rÍ.
Àrütdmd. A9u. o E.9do

aí ?-ElbDÊ.rtloÍrírll scoínâdârád.l{aÊarlcaçà âalqu.-!€,R.gtaíHocorn rq'ro-!.
ETXFIC|o o^ PREFEÍILNA I.UNIOPAL DE NOVAFATIIIA, ESTADO OO PÁRAM, EI/l 2' OE ÂGOSÍO

t*2@1
ioD-o C.ri6 bts. - Pííüo rlld.iJ

oBciEro il' taiu2oã
o PREFETÍo rruNrcrpÀr- oE Nov F^ÍMA Esr 0o Do paRÁNÁ No uso o^s su^s

AÍRrBrçôES OUÊ SÀO @arERr0AS POR r-Et
Roô.íb cÍo. raa,.a. ffiío ú, tluiclto ê l\ki. Feina. Erú ô Píú{ ccrn nftffi m

ÍiÍp 74, rírd.o l, lv rb l"a clí!àúr tnxiopd â no (Àô & sra âüiüiçÕr. lqÊ!:
coNsrD€FuNm oú].r c.íÉÉ Ô psxlr*r ca.EaÔ p.k covrErli
COt§lDEfi iOO o Oaoúo llúlcrd ,2a12@1 qJ. í!r,o!. o Pqlb FGrdrro (b d. @ Ô tíào ól

ã121 (C(íFÁCrriái)mrr.riiÉôrbvaF&Íi. RÊSOlvE:
an. f - o.oütr türbíÜx$ do P..lb Fe.atáirc do d. @ dê lrrrlo dá z@1 {coípu§ clrúli), Fâ o

d. 12 Ô íroiüntíú.|a 2@1 (r.xriôr!).
Àt ? - Etb o.q!r, úMen vt rÍl.dúd.r.EFdi{5
PúrÇâ.. R.rírt.rrcdtr iqê.â
EoFiilrooapR-EFEÍl-a^{uNrcr%LDEr{ovaFÀÍrM.ESTADoDoPAÍiÂNÁ.Elt2.oEÀcosro

a)E.2W1
ROBEiíO CTiLOS IeS$Às - Prí.ro llÍ'ldP.l

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - PR

âtúdád6 quâ so.& d.!.nvolu6s com as lamal,â3 3iáíúÉ6 pêlo con o
Sodal-CRÀS TiF M€íroí Prê(o Poí Ldê (L..lo TarâAúninríríive)

RECEBIIIEMIO OAS PROPOSÍrS das o€rrmínin ô óa 24,/ü/2021 à

^BERÍUR^O^S 
PROPOSTAS: d- GhlÍInh i Gh5§Íin do óâ (8O92Íl2l

rMcroo sÊssÃo o€ osPura oE PREços *@hGrin ôd.09/os2@1
LOGAL: ***tll.omÉ ce
PÍl§o,n&itrEr Rl 1616,ô7 (d.a&.is ml. ctÍtio â ío\/üta s oílo ..ars . olíír. r.b c..rb'/o!)

lnÍoímâçõ.c CúgãÍr..rrÉ: poóÍe ... otrid.§ ÚI I'olr'o & .,9.ôãrb n PÍlGiür! Xr,rqrd Ô
ilo/s ssb 8rDúâ, lio á Ru. vtrnüb &ür'c!.í Ô rlÚ-. íf 222, P.k' ioíro: a13?6641(tr, Pr Eflí
[oE rrÀr$ !N ür q,palosÉ s nsh n 6r br iJ,ov! S{ít Bâõra. 23/G2@l

Por.t, Sti.i S.úo - àrgodr. ' Poía.rh l!'O2vlpill

ErIn Ío t TEm 
^oÍIlt,o 

Ao @aalRÀlo rf larúip.
REÊ: rÉrllur(tró N'212@0
PARÍES: llrrÍrplo rL ik râ s{lür BtbrE, pôrsoâ ,úi(tca ds d.!ib FrÔlco irb.nâ. irÉ(nu m CNPJ

!.ô o ic e5 561 miXtr1€o, ccn !.é dúi.iÍín/â íE Ru. l'\atlt"üi, Bt!$cor1 íb lrq'., 22 o a
srT.!.âAOl<t t xtr tiaÍlÀ FtstoÍERÀPt srslTD,iílcÍrl,mcNPJ.6bn'§247.ôr7mla,cdn
!.ôrE ttrtCladolÍrldâColll s - CÊP:&015330- BúÍorLrlp F.rç8, Lút(lhâ,PR

OB.,EÍO: Coír,ú.ç& d. !ãviço. de Ísiobíqrq vi!Íó o 8Búmãio s.Pedzâdo Poí t'.b &
Flc.dima.tb. l€íÍE l.út 06 6 d. lbbl.ílt . . bádqrâ. â3!rsliv.6, 6p.dí..Ír.rt! ltÓlibçâo
p. t dcdnuóêôâar.dmü.í&ÔalodhoÉhrcoaro.rdrt_âlócÍi:âdôü.ítlc-sp.íiÍlds

VALOR OO^Dln\l0 Rta2€o.(p (qlúoÍnl ô.cti6. !ã!ürE Eat)
PR zom^DtTlvo Ps míi! 09 {lElê) ír.... @ srt . tÓ2ê,ÍÉ2@2
SECRETÀRiA S6dürirMúropJ&SâlÍb RECT,TRSOS SEírrâUlIEpâr&Ss:ib
RÉstln§ÁvEt JuRltrco'c€lÍrit cdEl wrctí. o^E/PR n'22 932
DAÍaD€ASSIIIÀÍUF OOÍERIODEADITI\O:24O12@1

EXÍRAIO DO @túi rO r. 6tr20a
REF lGÉgüldad. ô Udáç& nc 52@ 1

CoNTR^TANÍE IUNTO'TO OE i,OVA SANTA BARBAR . pos!ô.1úú.a Ô Ú!.b Fltco 'írêírE.nloib ,E CNPJ 3ôà o n 95.561 (Em160 c.,n 3.(b ía RlÉ t/\àlltüb EürEdn Ô f,dc, n' 222.
cÍüo. irov. Srrb Btb-{ Priú nce ao Í!9í..üÉ Fb r.u t,tÚ€ío rauiàd. § Oâ'x,rií

TNTERVÊNrÊNÍE/aNUENÍE coNsóRqo p[aLrco rNÍERlluNrcrPAL oE rNovÁÇÂo E
oEsEN\r'olvraEirro oo Esr Do m pAÍt^M - ctNtEpaR. p€.ro. iridca ô (r!ib Êtiiti!. tro m
R('Rqtdtb BdrEd.a, n'o5, c-â01. Jr!Ín lÍ19.írâl, n d(s rbArt .!a-Púr!á hsoib í'oc PJ/r,F
!.ô .' 1827!t2rc1ü, n..l. .b rtc.lrdnrb pôí aJ. Pí6ir.írlt, S.! Sr[a Àptlar. Püilo

CONIRÂIADA SANIANÂ COT'ERCIO OÊ UAÍERIÀS DE CONSIRIIC'AO E TRANSPORÍES ITOA.
hr.r,râ m CNPJ lob n'3a 2ao soa ID1{}9,.oft !.dênrRrl.Joítl.inoSr!ã, r5o. cEP:6G/§o-Brro
Jrr'trPriÍaÊâ, Lúúh.rPR.

OAJEÍO ,ú.a& a Atá rb R.!úuo d. PÍ.ço§ .' 0ol/2o21. í..lizádâ pab Côí!ôoo Pllôlico
htrmripd ô l.Ev*lo € o€*í'\óh/iroílto (b E6l.ô (b Prúá - clNoEP R, pÍ. !q.i!aç& (b
o.úúr@ V^IOR: Rl ô 5@.@ (!.il nü. q(irt!e,Êr.)

PRÂZOOE UcÊrcl^ 45(srrülbocir.o) d!.. dr.óc. FÚ Ó.§gEn .docdüto. dr !gâ. {
6ar0/2@, SECREÍ R^SE!t'i.núioÊ(boô.a.ÔÍr.b.ào.Gr.ç&ó.tu"l!96

RECURSOS S..í!bn.llúoFl d. Ob!3. do ÍrEb.l'o. Grâç&ô ÊíplÊgd
RESPC'i'§AVELJTJRIO|CO CrÍiáCoíb.Wldsl O arPR í.2 9A
OATADE^SS|i{ÂIUR OO CONIRT$OI23 í..0e ô 2@l.



C. ProcóÍro, QuaÍta-Feir., 25 dê Agogto dê 202í Ediçlo: 2076 Â CIDADE IEGIOXAL 3ED!TA!S

r.írdôüm

Prefeitura Municipal de Nova América da Golina - PR Câmara Municipal de
Nova América da Colina - PR

(i,Ie -DÀ -,-éãr.L..-.. 
rFb-.. I.

r*Fab.4tarEa.-.-$dr hq4r.
r*artrort.Ls.

O-n i)Ê.hrrêíra-í.i-r.r--r,

.rx.t or-rrJ.r.Lll -liÉ..ú..-.roro.r-r.lrur.rx-ú-bcd úêó
I ín.r tt.rr.lJ.tr.r-úlrlÉr1.6. É
ord úr-rarr-t,L-r.úart
F-a-c.rd.t-àGrrÊ-roa.*rôr"-r.!

Úi.r..,h.
à-.l'-ú ra!..C.

0Iololo,el:Ól,ln|l'-rdyiF.c_l
s.tieÚê,ffi.',

or or., ororr,l.!rE-E t-
^-tE-rb--il 

.-a-r-(t-.É.Fr-,h.
b;^--àcir.I'ar--rr jol-à9,!

,r.b.cbr+l

sERvrço aurôNo o DE ÁcuA
E ESGOTO DE NOVA FATI A

ÉlorE.!.r.r-.n

]Er.rt*.ffi

avtso oE EüT L DE ucÍÍ Ç^o
PtEGllo PtEsEt{ct L n :tzrlnl

ucÍI çIo qEREnqáDA @r cor iEscilr
EXCII'JVATEXIE PARA Ircf,OCI?REE S

E EIPRESAS D€ ?EOTIEXO FOiTE REGIOI'IAL
OAJETOT Cdltr.tÍáo d€ .mpíêr. p.í! íorn ci,n.nto d.

blo9..bhi'o díra.âdo d. .úrc.ê1o pâ"á cdcrnÍto m noto
Éb d. ,líôr!r.. cdú0íln6 .lil(|íÍrdllo . S.(Í€tÊts tlt ri*d ô
Oôíú, Íãüpoír.r . Sêívieú P'!ü.o... ÂBERTUM:09í09j2021
toRÁRto: 1$3ouh PF zo oÉ REcuRso Ao EDÍTAtr @ (do6)
úa ú.4 íi.. ô (Eá turô p-á sbdtã (b. úvdqê &
Àdilírç& rNFoRttÂÇÔEs coMPLEuEr{ÍÀREs o 6úüâr ô
óiiÉ. irltÍnáçõ.. .íEítun-.. a d;po.iít dc irrüss(b. m
Oêoit-nÍto (b C.rnpíâ3 â ucitrçõêr, m Av$ir. PÍâná 276,
ConlÍo, no sil. sw,.nôv..h.ri..d.colin.,o.roÍbr . e-mail
lkit anú..h.r.c.d.colin:.o oebr 3 Í.|!ÍoBt Í43) 3553-
163011628 l{oriâ&naÍi:.ôCoriE. 23(bâgocto(b2@r

!.áÍúo P.Íôz (h OliveiE - PÍ.goêÍo Múri:ipá|.

mPEtsa D€ UcÍT ç^o if sr2ox
O Príâto dc lâái:lÉ ô I'loy.ÀróíÉ. d. c.ha úíÍb (b

tôu(!.. $É lll. .áo .oní.rÉâs poí Li. toínâ gtbli:o ql.
c(,ír.ioiJ: CL UDüqNE BENVINOAH T t{O lzt ill0769814S
IISCRTTA XO CNPJ N.27 268 53í0(x)r{)2_ S|TU^DO rlA
ALElllÍ)ATIEÂGl. 291 . CEI{ÍRO. CEP E 23O@. tl CIDADE gE
NOV 

^llÊRrCA 
OÂ COlrltA/PR - mldÉnts OISPEI|SA DE

ucrTÂçÃo, .ün n É.rt€rio no úigo 24, Ítigo rr o da LeiF€dsr.r
n. 8 666/93 ô ânâr.çô6 port oo@ Obi€to Con!íat5 d€
ãnpíüa pÍâ íoírlôciÍrdio d. lro.írúúÍÉiD pa.a rEsúa
o3.oLí m munÉíplo coíídmô d€scírç& Íb aÍaro Mlo.
RÍ|.5?1 ,52 (tÚ3 mi . qrirhríd . drqrír. . uÍr íEl . áqr6ír.

tloÉAméÍiu ô colirâ, .rn 23 (h âgE6iod.2@1
St idao Íro*rü - Íffito llrr.hd

ÍxsP€ta oc UcÍflçÃo tf õa/ltoix
O Pítliih, ô MoÉlpo tb llov. ArÍó.15 da Coliú. rórxb d€.

duiír.r qrô fl. ab cúíÍirâs pcí bi. tdrú Fjlrico cp€
cmtíou D lvl .A ESPINOOIÂ MAAS. INSCRÍI^ t{O C|IPJ
l{.Í.4r9 t19/mr-10. slTt aDo N 

^vE}ltoA 
D s PERoa^s.

343, B sÃo JosÉ opERÁRro, cEp e5.6so{00. NÂ croroE oE
sANr E^AE! DO OESTEIPR. m.di.nr6 o|SPENSÂ OE
UCÍTAçÀO. €sr Írünsro rcrtiÍp24. rtiíp ll6 cL tü Fêdíd
n 1066193 s.i!r!çô.3 po.rri(r€3 Clt,.to: Cmdrç& dâ
.mp.€!a paía íom.cim.nlo dr qu€iro com Íolo. .óí6á6 â
@nüto m€d(ro. 1@x1Eocrn. ps-..bodinãro eg.Dhêtâ ô

lbkri R3l ago.m(hmm .ql)8t!.ít ..rú/srl.,!.6
I'lov.^móíiã (b Colir€, 6ín 23 (b ágodo ô 2021

S.õ..ülo Rotúd ' mlto

DtsPExs oE r.rcfi çlo x. lar2oât
O Pllbib ô i/lt,lEipo ô ilova ÀnaÍi.a dâ C(úte u.rrrc .br

alÍibuço.. qu€ lho *b coíí.íiras poí l.i. toíÍL prilico qú
cú'tlllolr: ÂÍ)Rl l.^ R^OUEI- &ÂflSTA OE SOUZA m056@Q.
|{SCRIÍO l{O CNPJ 1il.ã2 620/@1{5 R!â tui2 Rl).io. 580.
csr!, Áà/üú (b sr.i, cEP l,'.1500, md'|i. DlsPEitsao€
LlcrnÇÁO. oom t úsnrrto rp rtho 2a, úlioo llo d. L.i Foê.d
n 1688€3 e.[€r{õ€3 pcLíioíB' Oqdo: Cmú.l{Éo d.
€.n9.r.a pÍa í!.radnsro d. m'Jd.. . 110í€6 p-. dÍrb m
cíltE sfd ô 

^\isúL 
l$qJ.IÊ.9 . Fç ô mrri:ipo

c.íÍ(m..t .xhÍb. S€oütin r íi*).l d.TlEllpoítâ!. Ob..

\,k RgtT 000,00 (e-r!.i. mil.*a.)
tloí.ArÉíijâ d. GÍiú, ãn 23.b â06b ô 2@r

S.ô.d&Rog.lÚ-f .ab

o6PExs DE LtcÍIÂçÀo lll. lcrãat
O ffiib ô lA,lEípb ô iao{. Arnóíi, dr Cô|h.. u.{rb ôt

ell9ó.. q', tE r& cúí..íc poí l.l. ldÍ'. Bbrco Sr.
ccírtlro(r EIIGEIED HOSPIT LAR LTDA |I{SCRITO NO CrtPJ
37.S9 633/0@r.$ A€.ri(l8 S&lEr(n! 255. Áqrib; Stêígtbl.
tonün . cEP 6 o€a{ao m.dl'ro DTSPENSÂ DE LtcttÂcÀo.
cünít,l(Enrt6íúÍriíto24. útto tr a ô L.i Fcô.at n E 666/9ô
C1íâçô.. po.t íiÍr. Ol,t.to oo.rtãb9& ô drpí..â pú.
Pít.râç& dâ syiro. o mrrÉírç& ãn c.d.iE odo.r.tóei5,
ãiod.y.r . coír..ív*hã (b vâcnE Rsa 534,00 (qúrío mir .qdrhoaáffiôquúôrúi.)

l..o\llAíúri:a d. C{,lla, ôín 23ô âgocto (b 2o21
S.ôdao Rogtrt - Pr,-.lb

qvuLc çlo oc REauLr m_Írc cRÊDErcrarEtaro

^T 
6tq CliAI OA PUAlrc lfl/vzoã

PROCESSO ?t to:viüzr
A corsslo oE s€LEçlo oc

JULGAXEIIIO DO CI{AXAIEIIIO
PÚaLrcO/CREO€ CIA EI{IO, rdnâ Êjt lco â6 ÍtsE§€do.

o BUtaô cla CHÀtl D PUBLICA n 1al2021 qr, dá do
Ít ô.n lo Ô doorlsraÉo .oÔíE o coíltdrçà d. pa.6l poí
lmpo (l.tãnh€do. ô 16 vags. üco(hnr. (b MOTORISTA. íé
$E § t€ç, o co.'crrlo F§ico oJ FÍiodo d. l2 m€l.! podíldo $r
FD.rcg€do po. m8s 12 h...r ps-. d,túnãio âo Sâ(,êt rt
Múú4,d ô Said. . Sãürr€ lÂ ü4r.r ds Eôrc.çe Cúrl
€lpo.ta. R€oEâÉo Fd ôcbrlda cÍsd.ooâ a Fopon ín€ sáüo
ídÍim.dá cdn â.6gui.tê 6ôíí:

MOTORISTA PORTAOOR OA CARÍERIA NACIONAT OE
HÁalLraçÂo cÂrEGoRr,ÀD

EÍornr.!.4-.r!

..É-ru.daa*r..úc.
g.íllbÚffi

,..Ú'e.ÚÚ.-.Ê6

úrlr.,ao..r.d..rríc

sdàet- C,f,.!r, 
'(la 

7a5,@í42 . À.: h..dío. t Él
t,l! 420. CCP-t.!ro& toe. trrE - úa

E-eJEIlr&r-rIJEE \,7É É É,*rataô ----*L-i-*Ê*-e, --.-L I .Ü.-Êr-E | - Ô ÉE '*d r-â-.r&.* ú.lrcrrÉ-r-€-b

.5-.rãr.-t-!E

oÚ.--Ér.+li 

-ú 

Lr lir

rrí,rrrêÉ-rt4f,d@
b-r!.ióÔlll

aun,E-Fr.rr...É..-.b.I{.ÉÉo1,.

- 0ú ..ü r'-..-r
qÚre: sxoPtr EtFl E r. atE aLru6-úarl!É. O-rR CP Er00& Orr

o1 E!284€rYú!- &!.rúbúbo.Qd
eí(Ici..rr?rú.r5F.rt F@-r-.rah Bnrbl.lEôúôaú.9dótu
.ô.4.,8ú.ôt-.qqffi ó*fr i',
0r.,2í00 b rrÉ d tlaro, oa.r- ô !.+ d
ol.aoo.a út.. crÉÊ ô .E ç tú ó
-d 

É í. ffi.õ-rc.i.r*Ér.. fr h-: ô s^ra. s-!P À-\r ror.
E FôbF5ú cE-úrú

ü2r diç5 Ô it0r!(drdú.-.úft
4.iÉúibtÉErôórbô.a. úrb i, !o'0oã-í 12 Et- Ô r! 5.0

,-ra. rl' - r.r- !r n -.r! l-úú.ú.útu)ú rÊrúú-ôoE-rlE. o

'.ts- -.rr.a.:ú a -Ér.IÀ t-.r..ú.ôú.o§-..rttu) p.trr..-r.t--ni
r a-.t-5-zú!rtú

.d'l.FÚ
â---hd bi ç-.
dr.-ÉEffirg,a.

avtgo oc EDÍÍÂL D€ uoT^çlo
PREGAOPRESEiTTAL I,,!l,E

ucÍT çÁo IIFEEETGUDA cor coÍr iÉs€irra
EICLI'EVAIEIíIE AARA IICRO€IPRESAS

E EIPRéSAS I}€ PEOIJEIIO PORIE REGIOiIAL
OA.JEÍOI cstlrd!ç& de €íp.6.â pÍ3 n rE indto (b É d3

p.ôa . pdr bírâ nn1 púá et Éin€iio . Sã§t b târ*:ird ô
fían.poÍlú. Obíâ. . SêNiço3 Pülico. pâía rop.r.çe â
ârs€nlrnonlo d6 D5v€.s na cr&de AaERTURÀ@@2021
HoRÀRlo oeÉo n pRÂzooE REcUREóIõ?õrÍALo2ldoBi
dÉs ut 6 Ítê. d. (lrb frr(b pgla .bêít . drs âilt€lopê§ Ô
háDiürç& DTFORiaAçÓÊS COI|PLEIIEI{TARES O.diál 6
dcíÍiâÉírlírrrlàç&ôícúú -!.ld6rctçôdo3Írt íGrâdo6m
D€9€.lenrno d. Coínp.É € Llot€çô€! n€ Avs'd. PrrÉ 276,
CaÀl o no 6it. *q* 

"or 
lh.ric.d.col in! pr ior bÍ . €-msil

licn.adnovrn.ricr.l..olinr.r rô! b, a TlLíona. (43) 3553-
1633r162E tao\réÀnaíca ô Corir.. 23 cbalodo ô 2@1 L€ãúD
P€.Ez d. ONêiía. Pr.ooêío i,lúi:pál

DtwLGAçÁo DE REsulraoo_Dc ciEDErcr rElÍro

^T 
82 ÍlA CHAI D Pu8trc^ tf.Ílip2t

PRGESSO iF A'iú:ll
A coMtssÀo oE sELEçÁo DÊ JUtGÂMENTo Do

C}iÂITAMEI{TO PU8LICCT/CREOENCLÂIIEMTO toíná F:ôt@ ús
irrã!.úâ(b. ô rôã,ir& (b CriÀüD púatEÂ n 1ot2@í. q,
Fiaômcát Írdrio Ôdo.lmrtl!ç& sobí. o.r€.bftiriíno p'".
cdrrât.çe d6 Foí..rq!3 pr! vq6 ldnpoítÉ d6 ôrc.ldon5l
íráíââ.. Ê!h@ p{3 8tr€ç& iunto a S..íáíÉ Mmi:Éd &
Eóráç& (b Nov. Amóica d3 Colb.- PâÍâÉ. Fo! dôclÍâd.
.ftdâíx, . p.oFírÍlb Éáno rd.dnãds c.ín a sê{uÍr. oíde.n:

rBEcr'rrf,Io
!!tÉar É arr/lll rG. rE l.r!uú oüttalo ata/tÍt "

C-ürt r. - Ç- Ê. tS. -!F t - - -r -t.-rC. - ba ú*1.-rÉô- rÉ.Gí...
E-.r-r ú Lr.c.. a. rar! - ríFrtu-L..
aa.b-L.;tb-tl
o itrt ô gra - 5íO Àauô ô lt . E|tD ê rú. ibr - i,
,r--a o. 6ú ôbCÉ É ú ôE rürd. t.l, 6
onçrrlb . rá rr,l if r6aa/11 qJlt I .5ú 'r 

r,tll. .9. . únt
anúr:, lb §tt, E*fç ItI o Er..lr:ro ô Qr ô lü.êo
orrrr@t ,trú ffi @12(0t @r.5 orql@t ot Ç a .
ccüÉ ô 6ps F. .aad. !!tÉ d. Íiü ô oir E ('úuCo ê
E ô rúrúq @úvab ô E...dloC... nE - úütc ú
rg.ú íra - !íi9 aú§r ê lr.. al.. ê b. âh - ,t rr
*rú Ô a-Íb D rlF q. rtir. tn Ô 

-d. 
-.b. l,l

'ü rqô ür Ôá.à'rb pÓ l'f3 út ül Ê. -rl.ÔqÚúl
. Íd Ô rllrt (b ô lrrai 6 5, ó rbü Ô GEI --
-ü baÜ.aôI.altlo! ,,.

'.', 
\\§

f,{-ÂáaL'o

Fir.àíro prEo rlqnd no6 hddÉ ôÁ,i 1Og d.l.i 8.666i93.
cdroíÍtecúüç(Édo Edid

l{otrÁÍút.ôColiE23ô.9o6bó2ü,
LEÂrlOiO PEREZ O€ OUVETRÂ - PÍ-ldàt d. CPL

l{ rlu 3\4ERo - r.íüo o. cdú.ao
cÉuo uíuiç - IÍüío r cqíEao

Frc..b..to FEo ÍÉr! l.u moldsG ôAÁ 109 d,i tâi 8 €66/S.
srfna cür@a. ô E(ll.l

taov!&naíiu d! Colir.23d. .!cto (b 2o2r
LE DRO PÊREZ OC OIIVEflA - PÍüLldrr. ô CPI

Or4l.a Roed . IÍüo O. Cdrü.ao
n rAUA SvlERO . IrrüE O. Cqti{ro



PRI q MUNICIPA DE NOVA SANTA BÁRBARA
lria Municipa! de Assistência Social

c.N.P.J. N.o 19,560.789/000í-63

A Secretaria Municipal de Assistência Social, vem solicitar o cancelamento do Pregão

EletrÔnico n" 3712021, cujo objeto é o regisko de preços para eventual contratação de Íacilitadores

de oÍicinas, para atender as atividades que serão desenvolvidas com as famílias atendidas pelo

Centro de ReÍerência de Assistência Social - CRAS, com abertura prevista para o dia 09/09/2021.

0 cancelamento se dará tendo em vista que, o valor da Empresa informado no pedido

de abertura de licitação - Cl n0 087/2021, não está de acordo com os valores que acarretam no

cálculo Íinal que venham a garantir o pagamenlo coneto em relação aos proÍissionais que serão

contratados, devido aos tipos de regimes de tributação adotados pelas empresas.

Desta maneira, os cálculos para a elaboração da folha de pagamento, exigem-se

cálculos especíÍicos da remuneraçã0, desconto e retençoes previdenciárias e trabalhista, de acordo

com o regime de tributação adotado pela empresa, conforme questionado pela Empresa participante.

Atenciosamente;

svl p. Bonto m Valério
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria No 46/2021 - DOE -2210212021

Avenida Walter Guimarães da costa, no 5í2 . Centro - CEP. 86250.000
Fons: ('B) 326&1486 . E.mail socialnsbpr@yahoo.com.br

Nova Santa BáÍbara-PR

61

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

De: Secretaria Municipal de Assistência Social No 12112021

Para: Secrelaria de Administração/Setor de Licitação
Datat 27rc8n021

Assunto: Justificativa de Cancelamento de Pregão

o.o.--!
Recebido

o"t", 2?t-obt?"3t


